ПРОТОКОЛ

заседания учебно-методического объединения

 федеральных казенных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных Министерству труда и социальной защиты

 Российской Федерации

__________________________________________________________________

г. Оренбург

27 февраля 2020 г.         ….     №  2

Присутствовали:

Заместитель директора Департамента

по делам инвалидов Минтруда

России

- В.П. Демидов

Ведущий консультант отдела

развития сети подведомственных

организаций Департамента по делам

инвалидов

- С.Н. Шилова

Доктор педагогических наук,

профессор, заведующий кафедрой

социальной педагогики ФГБОУ ВО

«РГСУ»

- Л.В. Мардахаев

Руководители, заместители

руководителей федеральных

казенных профессиональных

образовательных учреждений,

подведомственных Министерству

труда и социальной защиты

Российской Федерации

по списку (прилагается).

I. Актуальные вопросы деятельности Совета директоров и учебно-

методического объединения ФКПОУ, подведомственных Минтруда России.

                             (Демидов В.П., Шилова С.Н., Гарбузова Е.В.)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя директора Департамента

по делам инвалидов Минтруда России (В.П. Демидов) и ведущего

консультанта отдела развития сети подведомственных организаций

Департамента по делам инвалидов (С.Н. Шилова) о результатах анализа

деятельности ФКПОУ, подведомственных Минтруда России.

II. Дискуссионная площадка «Формирование современной

образовательной среды для лиц с особыми образовательными потребностями»

1. Индивидуализация учебного

процесса. Выбор методов и средств

обучения, образовательных

технологий с учетом

индивидуальных возможностей

обучающихся с особыми

образовательными потребностями.

Дьяченко Нина Георгиевна - ФКПОУ

«Кунгурский техникум-интернат» Минтруда России
– директор
Огорельцева Марина Геннадьевна - ФКПОУ

«Кинешемский технологический техникум-

интернат» Минтруда России - методист

Малахова Вера Владимировна – ФКПОУ

«ОГЭКИ» Минтруда России - преподаватель

2. Развитие социального

партнерства с предприятиями и

организациями региона как фактор

создания условий эффективной

практической подготовки

специалиста из числа инвалидов и

лиц с ОВЗ.

Гарбузова Елена Викторовна - директор; Какева

Виктория Анатолиевна – зам. директора по УМР -
ФКПОУ «Новочеркасский технологический

техникум-интернат» Минтруда России

3. Образовательная среда как

механизм формирования

профессиональной компетентности

и профессионального становления

будущего специалиста.

Медведев Вячеслав Николаевич – директор.

 Стенина Марина Анатольевна – зам. директора

по УР ФКПОУ «Михайловский экономический

коллеж-интернат» Минтруда России

4. Функции образовательной

среды в обеспечении эффективного

взаимодействия между субъектами

образовательного процесса.

Гузаревич Олеся Владимировна – ФКПОУ

«ОГЭКИ» Минтруда России – заведующий очным

отделением

5. Создание творческой

образовательной среды через

организацию проектной

деятельности.

Хохлова Елена Аркадьевна - ФКПОУ

«Ивановский радиотехнический техникум-

интернат» Минтруда России - методист

6. Влияние образовательной

среды на развитие личностных

ценностей обучающегося с особыми

образовательными потребностями.

Влияние образовательной

среды на развитие личностных

ценностей обучающихся с

нарушением слуха

Мардахаев Лев Владимирович- ФГБОУ «РГСУ»

- зав. кафедрой социальной (социальной и семейной)

педагогики

Егорова  Елена Владимировна – зам. директора

по УР,

Крылов Игорь Михайлович – директор

ФКПОУ «Межрегиональный центр реабилитации

лиц с проблемами слуха (колледж)» Минтруда

России

2.1. Принять к сведению информацию участников дискуссионной

площадки.

2.2. Считать опыт работы ФКПОУ, подведомственных Минтруда России,

по формированию современной образовательной среды для лиц с особыми

образовательными потребностями положительным и актуальным.

III. Разное

                     (члены УМО ФКПОУ Минтруда России)

Председатель                                                              Е.В. Гарбузова

Секретарь                                                                        Е.А. Орлова

Приложение

Список руководителей, заместителей руководителей федеральных казенных

профессиональных образовательных учреждений, подведомственных

Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации

Директор ФКПОУ «КМКИС»

Минтруда России

- М.Н. Коротких

Директор ФКПОУ «СТИБ» Минтруда

России

- И.М. Крылов

Заместитель директора ФКПОУ

«Межрегиональный центр (колледж)»

Минтруда России

- Е.В. Егорова

Директор ФКПОУ «СТИБ» Минтруда

России

- Л.И. Вишнякова

Заместитель директора ФКПОУ

«СТИБ» Минтруда России

- Н.В. Руданец

Директор ФКПОУ «НТТИ» Минтруда

России

- Е.В. Гарбузова

Заместитель директора ФКПОУ

«НТТИ» Минтруда России

- В.А. Какеева

Заместитель директора ФКПОУ

«КТТИ» Минтруда России

- М.В. Журина

Директор ФКПОУ «Кунгурский

техникум-интернат» Минтруда России

- Н.Г. Дьяченко

Директор ФКПОУ «НГГТКИ»

Минтруда России

- Н.Н. Агарков

Заместитель директора ФКПОУ

«КТИ» Минтруда России

- Е.А.Орлова

Директор ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда

России

- В.Н. Медведев

Заместитель директора ФКПОУ

«МЭКИ» Минтруда России

- М.А. Стенина

Директор ФКПОУ «ОГЭКИ»

Минтруда России

- О.В. Некс

Заместитель директора Заместитель

директора

- О.М. Терехова

Директор ФКПОУ «ИвРТТИ»

Минтруда России

- Т.В. Соколова

Руководители и специалисты иных

учреждений для инвалидов,

находящихся в ведении субъектов

Российской Федерации

		2021-02-10T14:49:04+0300
	Гарбузова Елена Викторовна